



Município de CRUZ MACHADO  
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 NOVEMBRO/2016 A OUTUBRO/2017

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLT. 12 MES.)
	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	
<b>RECEITAS CORRENTES (I)</b>	<b>5.698.437,51</b>	<b>6.941.040,90</b>	<b>5.588.292,34</b>	<b>4.977.006,97</b>	<b>5.483.447,33</b>	<b>3.866.913,65</b>	<b>5.486.815,06</b>	<b>3.767.453,77</b>	<b>4.553.428,49</b>	<b>4.500.865,66</b>	<b>4.487.577,62</b>	<b>4.473.863,61</b>	<b>59.825.142,91</b>
Receita Tributária	221.532,10	269.973,29	241.529,79	163.572,28	273.495,48	363.720,85	317.197,11	254.595,51	220.760,94	257.968,53	281.404,23	200.973,25	3.066.723,36
I.P.T.U.	4.583,70	2.654,32	2.966,18	5.111,14	72.801,98	140.148,96	35.181,54	50.874,66	41.598,60	46.771,20	7.549,88	3.049,49	413.291,65
I.S.S	84.288,44	85.728,28	88.879,78	57.850,37	62.041,67	54.280,33	66.237,41	50.248,56	58.165,33	83.859,60	136.223,27	67.949,97	895.753,01
I.T.B.I	32.219,64	23.454,70	11.644,90	9.595,59	17.710,00	24.776,73	32.295,45	29.335,72	15.034,04	23.962,85	13.787,54	13.787,54	241.598,76
I.R.R.F	97.352,30	154.142,36	135.375,55	84.239,17	105.857,68	110.017,43	109.390,14	101.383,18	100.168,61	105.647,24	106.082,00	113.027,83	1.322.683,49
Outras Receitas Tributárias	3.088,02	3.993,63	2.663,38	6.776,01	15.084,15	34.497,40	74.092,57	22.753,39	13.046,80	6.656,45	7.586,23	3.158,42	193.396,45
Receita de Contribuições	12.998,11	0,00	0,00	37.816,98	12.912,38	15.959,76	13.547,13	15.069,06	13.201,09	14.453,50	14.166,22	13.617,80	163.742,03
Receita Patrimonial	45.284,14	55.445,54	44.034,73	42.765,09	54.484,78	38.162,12	41.216,89	32.256,99	28.619,78	23.210,85	17.920,27	17.546,74	440.947,92
Receita Agropecuária	751,67	320,00	751,67	2.145,00	476,04	514,96	8.505,03	420,60	9.948,96	120,00	783,05	270,00	25.006,98
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	5.413.277,35	6.610.415,48	5.300.727,68	4.730.037,31	5.141.940,00	3.447.810,16	5.105.319,43	3.464.244,76	4.279.310,69	4.204.791,79	4.170.455,28	4.230.521,81	56.098.851,74
Cota Parte do FPM	2.084.701,08	2.520.453,67	1.388.747,35	1.780.336,73	1.115.490,06	1.343.975,86	1.524.508,66	1.405.163,61	1.085.242,53	1.230.794,59	1.033.452,91	1.171.197,11	17.684.064,16
Cota Parte do ICMS	1.494.939,09	1.338.159,36	2.299.240,53	911.475,34	1.425.875,68	1.133.024,81	1.503.463,64	1.163.983,05	1.140.163,44	1.520.067,54	1.212.757,45	1.580.071,03	16.723.220,96
Cota Parte do IPVA	22.656,74	24.757,32	556.810,45	169.900,62	191.978,74	58.285,62	30.806,83	24.425,84	24.712,56	29.518,13	26.736,33	15.443,04	1.176.032,22
Cota-Parte do ITR	9.457,34	7.637,56	7.748,69	275,30	737,32	796,45	266,41	440,48	443,97	1.710,11	18.270,46	68.601,85	116.385,94
Transferências LC 87/1996	9.574,94	9.574,94	9.275,71	9.275,71	9.275,71	9.275,71	9.275,71	9.275,71	9.275,71	9.275,71	9.275,71	9.275,71	111.906,98
Transferências LC 61/1989	18.998,02	20.192,06	19.114,31	21.018,09	16.516,53	19.943,79	18.712,83	18.814,56	21.135,85	19.778,22	21.125,44	26.660,81	242.010,51
Transferências do FUNDEB	637.269,47	631.235,60	868.846,76	650.733,99	665.173,38	491.486,29	610.232,53	490.879,14	457.221,40	584.166,77	472.090,61	536.567,41	7.095.903,35
Outras Transferências Correntes	1.135.680,67	2.058.404,97	150.943,88	1.187.021,53	1.716.892,58	391.021,63	1.408.052,82	351.262,37	1.541.115,23	809.480,72	1.376.746,37	822.704,85	12.949.327,62
Outras Receitas Correntes	4.594,14	4.886,59	1.248,47	670,31	138,65	745,80	1.029,47	866,85	1.587,03	320,99	2.848,57	10.934,01	29.870,88
(-) Renúncias/Restituições/Descontos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>DEDUÇÕES (II)</b>	<b>728.065,18</b>	<b>784.158,75</b>	<b>856.187,09</b>	<b>578.455,83</b>	<b>551.974,28</b>	<b>513.060,12</b>	<b>617.406,55</b>	<b>524.420,42</b>	<b>456.194,59</b>	<b>562.228,62</b>	<b>464.323,41</b>	<b>574.249,70</b>	<b>7.210.724,54</b>
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência e Rendim. Aplic. Financeiras RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	728.065,18	784.158,75	856.187,09	578.455,83	551.974,28	513.060,12	617.406,55	524.420,42	456.194,59	562.228,62	464.323,41	574.249,70	7.210.724,54
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I – II)</b>	<b>4.970.372,33</b>	<b>6.156.882,15</b>	<b>4.732.105,25</b>	<b>4.398.551,14</b>	<b>4.931.473,05</b>	<b>3.353.853,53</b>	<b>4.869.408,51</b>	<b>3.243.033,35</b>	<b>4.097.233,90</b>	<b>3.938.637,04</b>	<b>4.023.254,21</b>	<b>3.899.613,91</b>	<b>52.614.418,37</b>

CRUZ MACHADO, 21/11/2017

Euclides Pasa  
 Prefeito Municipal

Jefferson Rodrigues Mazur  
 Contador PR-056342/O-8